Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
82
70
Typ 8270 "A5 - UHP"
Hochdrucksensor  Kennziffer: 8270

burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
Bestellbeispiel
Hochdrucksensor  Typ 8270-5
Messbereich 0 ...5000 bar, siehe Tabelle,
Optionen zusätzlich nennen.
 0 ... 50 kpsi = ca. 0 ... 3,5 kbar < ± 0,5
 0 ... 75 kpsi = ca. 0 ... 5,0 kbar < ± 0,5
 0 ... 100 kpsi = ca. 0 ... 6,9 kbar < ± 0,75
 0 ... 150 kpsi = ca. 0 ... 10,0 kbar < ± 1,0
 0 ... 175 kpsi = ca. 0 ... 12,0 kbar < ± 1,0
Bestell-
bezeichnung
 8270-3,5
 8270-5
 8270-6,9
 8270-10
 8270-12
8270 - 2
Einbauöffnung für
Messbereich ≥ 0 ... 150 kpsi
E l e k t r i s c h e  W e r t e
Brückenwiderstand: Folien-DMS 350 Ω, nominell
Kalibrierwiderstand: 59 kΩ ± 0,1 %
 Die durch einen Shunt dieses Wertes hervorgerufene Brücken-
ausgangsspannung ist im Kalibrierprotokoll angegeben.
Speisespannung: 10 V = oder ~
Nennkennwert: 1 mV/V, nominell
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Gebrauchstemperaturbereich: - 50 °C ...  120 °C
Nenntemperaturbereich: 15 °C ... 70 °C
Temperatureinfluss auf das Nullsignal: ≤ ± 0,01 % v.E./K
Temperatureinfluss auf den Kennwert: ≤ ± 0,01 % v.S./K
M e c h a n i s c h e  W e r t e
Messabweichung: siehe Tabelle
Messart: gegen eingeschlossene Atmosphäre